
Zápis č. 4/2025 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dolní Hrachovice konaného dne 25.9.2025 

Přítomni: 6 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášeníschopné 
Nepřítomen: 1 člen zastupitelstva 
Program:  

1) FVE + oprava střechy OÚ Dolní Hrachovice 
2) Svoz textilu 
3) OZV č. 2/2025 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
4) RO č. 6,7/2025 
5) Nákup techniky 
6) E.ON Energie, a.s. – nové smluvní podmínky 

 

Nebyl vznesen žádný návrh na doplnění programu zasedání. Následně bylo hlasováno 
o programu zasedání. 

 

Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva obce: 
Pro: 6 
   
Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen tak, jak je uvedeno shora. 

1) Zastupitelstvo obce projednalo a odsouhlasilo výběr zhotovitele na provedení 
opravy střechy Obecního úřadu v Dolních Hrachovicích. Zastupitelstvo pověřilo 
starostu obce k podpisu smlouvy o dílo na opravu střechy se společností 
HORA s.r.o., která podala nejnižší nabídkovou cenu (příloha – protokol výběru 
nejvhodnější nabídky). 
Usnesení č. 13/25: výběr zhotovitele na provedení opravy střechy OÚ Dolní Hrachovice 
Hlasování: pro 6 

 
2) Z důvodu zákonné povinnosti sběru textilu odsouhlasilo zastupitelstvo obce 

smlouvu o poskytování služeb se společností Diakonie Broumov, sociální družstvo. 
Tato společnost zajistí obci obsluhu 1 ks kontejneru pro sběr použitého textilu 
v rámci režimu odpadového hospodářství. Kontejner bude umístěn v části obce 
Mostek (u ostatních kontejnerů). 
Usnesení č. 14/25: výběr svozové společnosti pro textil 
Hlasování: pro 6 

 
 

3) Zastupitelstvo obce odsouhlasilo aktualizaci vyhlášky o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství. 
Usnesení č. 15/25: schválení obecně závazné vyhlášky obce Dolní Hrachovice č. 2/2025 o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
Hlasování: pro 6 

 



4) Starosta obce předložil zastupitelstvu obce rozpočtovou změnu č. 6 a 7/2025. 
 
5) Zastupitelstvo obce rozhodlo o pořízení nového sypače (SYPAČ SNOWEX SP-2000) 

v hodnotě 172 788,- Kč včetně DPH. Z tohoto důvodu byla odsouhlasena i nová 
rozpočtová změna č. 8/2025.  
Usnesení č. 16/25: pořízení nového sypače včetně schválení rozpočtové změny č. 8/2025 
Hlasování: pro 6 

 
6) Zastupitelstvo obce schválilo novou smlouvu o sdružených službách dodávky 

elektřiny ze sítě nízkého napětí se společností E.ON Energie, a.s. 
Usnesení č. 17/25: pořízení nového sypače včetně schválení rozpočtové změny č. 8/2025 
Hlasování: pro 6 
 

 
 

Informace pro veřejnost: 

 V části obce Mostek je stále nízká kapacita prameniště. Nutno šetřit vodou!  
 Vrt Mostek stále není připojen na vodovod v Mostku. Probíhá realizace připojení.  
 Starosta obce předložil zastupitelstvu obce vypracovaný projekt na výměnu vodovodního 

řadu v obecní části Mostek. Nyní probíhá první fáze stavebního řízení – souhlasy vlastníků 
dotčených pozemků. 

 V určité lokalitě obecní části Mostku došlo k problému se svozem popelnic. Obec žádá 
občany, aby popelnice vždy před vývozem umístili na náves.  

 Obec obdržela od Městského úřadu Tábor oznámení o zahájení řízení, které se týká výstavby 
skladovací jímky a areálového rozvodu elektrické energie. Stavebníkem této akce je 
Zemědělské družstvo Pojbuky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Škrdletová Broncová    Ověřil: Vacek M.  
                   Kříž K.  

 


